ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
(производственная практика студентов ГПОУ КАТ им. Г.П.Левина)

Пос. Металлплощадка                                                                                   «22» апреля 2019 г.

[bookmark: _GoBack]	Государственное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский аграрный техникум» имени Г.П.Левина, осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии на осуществление образовательной деятельности рег. № 15639 от 28.12.2015г., выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице директора Римши Валерия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице директора __________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Техникум, в целях обеспечения последовательности процесса овладения студентами системой профессиональных умений и навыков, целостной профессиональной деятельности и первоначальным профессиональным опытом поручает, а Предприятие принимает на себя обязательство принять для прохождения преддипломной производственной практики студента группы М-401 ________________________________, обучающегося по специальности Механизация сельского хозяйства в соответствии с рабочей программой преддипломной практики техникума от 2019 года.
1.2. Студент, направляемый на Предприятие для прохождения практики, согласно п.1.1. настоящего Договора, работником Предприятия не является, на должности и/или рабочее места Предприятия не зачисляется.
1.3. Срок производственной практики устанавливается на период с 22.04.2019 г. по 18.05.2019 г.
1.4. Денежные расчеты между Сторонами в рамках данного договора не производятся.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Техникум имеет право:
2.1.1.	Контролировать прохождение Студентом практики в соответствии с предоставленной в адрес Предприятия рабочей программой.
2.1.2.	 Получать от Предприятия информацию по вопросам, касающимся организации практики (об успеваемости, поведении, отношении студента к практике в целом и по отдельным пунктам программы).
2.1.3.	В случае необходимости вносить предложения (корректировки) в процессе прохождения практики.
Предприятие имеет право:
2.2.1.	Требовать от Техникума своевременного предоставления рабочей программы производственной практики.
2.2.2.	Самостоятельно осуществлять процесс проведения практики в соответствии с имеющейся программой, оценивать качество работы студента, составить производственную характеристику с отражением в них результатов выполнения программы практики и индивидуальных занятий.
2.2.3. В случае наличия вакансий на Предприятии, рассмотреть возможность принятия на работу студента, проходившего практику на Предприятии.
2.2.4. Согласовать программу практики, содержание и планируемые результаты практики, задание на практику.

Техникум обязан:
2.3.1.	Направить студента для прохождения производственной практики по соответствующей профессии (специальности), согласно п.1.1. настоящего Договора.
2.3.2.	Своевременно предоставлять в распоряжение Предприятия рабочую программу производственной практики.
2.3.3.	Обеспечивать выполнение студентом заданий, предусмотренных программой производственной практики, соблюдение студентом правил внутреннего распорядка Предприятия, изучение и строгое соблюдение студентом норм охраны труда, правил промышленной безопасности и правил пожарной безопасности.
2.3.4. Назначить руководителя практики из числа преподавательского состава Техникума.
2.3.5. Консультировать студента по вопросам выполнения программы практики и оформлению ее результатов
Предприятие обязано:
2.4.1.	Своевременно предоставлять Техникуму место для проведения производственной практики в соответствии с полученной программой.
2.4.2.	Назначить квалифицированного специалиста для руководства производственной практикой на Предприятии.
2.4.3.	Предоставить студенту возможность пользоваться имуществом Предприятия, необходимым для успешного освоения им производственной практики.
2.4.4.Обеспечить студенту безопасные условия прохождения практики, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда.
2.4.5. Провести инструктаж для студента по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка Предприятия.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовка, и другие стихийные бедствия, война или военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
3.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязаны не менее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. 

4. .ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Изменение условий Договора производится по соглашению сторон и оформляется Дополнительным соглашением, подписываемым обеими сторонами, либо путем обмена письмами, телеграммами, которыми становятся неотъемлемой частью настоящего договора.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1.	Все споры, возникающие по настоящему Договору, рассматриваются по взаимному соглашению сторон, либо в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ТЕХНИКУМ
ГПОУ КАТ им. Г.П.Левина

650517, Кемеровская обл., Кемеровский р-он,
п. Металлплощадка, ул. Новая, За
ИНН/КПП  4234112191/425001001
Тел. (3842) 74 37 78, 74 37 80
info@kat-kem.ru

___________________/ В.А.Римша

	ПРЕДПРИЯТИЯ